
Herausgeber: Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Stabsstelle Gremien- und Öffentlichkeitsarbeit,  
 Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
 blattweise bezogen werden. Tel. : 03606 650 -1050 / -1051 / -1052; 
 Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise: in der Regel dienstags, 
 auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt)  

    - 336 - 
 

 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 
  

Jahrgang 2020        Heilbad Heiligenstadt, den 03.06.2020  Nr. 33 
  

 Inhalt Seite 
  

 

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld  
 

  

 Öffentliche Ausschreibungen 

 

 

 
 

Generalsanierung – Trockenbauarbeiten 

Grundschule Wüstheuterode, Schulstraße 1, 37318 Wüstheuterode 

… 337 

 Vergabe-Nr.: L20-0097-23 

 

Generalsanierung – Abbruch- und Maurerarbeiten 

Grundschule Wüstheuterode, Schulstraße 1, 37318 Wüstheuterode 

Vergabe-Nr.: L20-0096-23 

 

Gerneralsanierung - Bodenbelagsarbeiten 

Grundschule Wüstheuterode, Schulstraße 1, 37318 Wüstheuterode 

Vergabe-Nr.: L20-0099-23 

 

Generalsanierung – Maler- und Lackierarbeiten 

Grundschule Wüstheuterode, Schulstraße 1, 37318 Wüstheuterode 

Vergabe-Nr.: L20-0098-23 

 

 

 

 

 

… 340 

 

 

 

… 343 

 

 

 

… 347 

 

 

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen 
 

Thüringer Landesamt für Bodenmanagement und Geoinformation, 

Katasterbereich Leinefelde-Worbis, Worbis, Franz-Weinrich-Straße 24, 

37339 Leinefelde-Worbis 

Öffentliche Bekanntmachung der Offenlegung über die Fortführung des  

Liegenschaftskatasters 

 

 

 
 

 

 

 

… 350 

 

 

 

 

 
  

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 337 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 33                               Heilbad Heiligenstadt, den 03.06.2020 

Öffentliche Ausschreibungen 
 

Generalsanierung – Trockenbauarbeiten 

Grundschule Wüstheuterode, Schulstraße 1, 37318 Wüstheuterode 
Vergabe-Nr.: L20-0097-23 
 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Telefon: +49 3606 650-2052 

Fax: +49 3606/650-9035 

E-Mail: vergabe@kreis-eic.de 

Internet: www.kreis-eic.de 

 

b) Vergabeverfahren 

 

Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 

 

Vergabenummer: L20-0097-23 

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der 

Unterlagen 

 

Zugelassene Angebotsabgabe 

 

Es werden elektronische Angebote akzeptiert 

 

in Textform 

mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel 

mit qualifizierter/m Signatur/Siegel 

schriftlich 

 

d) Art des Auftrags 

 

Ausführung von Bauleistungen 

 

e) Ort der Ausführung 

 

37318 Wüstheuterode 

 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen 

 

Art der Leistung: 

 

Trockenbauarbeiten 

 

Umfang der Leistung: 

 

siehe Vergabeunterlagen 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 338 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 33                               Heilbad Heiligenstadt, den 03.06.2020 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungs-

leistungen gefordert werden 

 

Zweck der baulichen Anlage: 

 

Zweck des Auftrags: 

 

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f) 

 

Vergabe nach Losen 

 

nein 

 

i) Ausführungsfristen 

 

Beginn der Ausführung: 22.07.2020 

 

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen:  23.07.2021 

 

weitere Fristen: 

 

siehe Ausschreibungsunterlagen 

 

j) Nebenangebote 

 

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen 

 

k) mehrere Hauptangebote 

 

nicht zugelassen 

 

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 

 

Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt 

 

unter: https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-17211b53649-7570256a6a87d3b2 

 

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen: nein 

 

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist. 

 

Nachforderung 

 

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit dem Angebot gefordert war, werden nachgefordert 

 

o) Ablauf der Angebotsfrist 

 

am: 08.06.2020, 10:30 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist am: 21.07.2020 

 

p) Adresse für elektronische Angebote (URL): www.evergabe.de 

 

Anschrift für schriftliche Angebote: Vergabestelle s. a) 

 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

 

Deutsch 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 339 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 33                               Heilbad Heiligenstadt, den 03.06.2020 

r) Zuschlagskriterien 

 

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung: 

 

niedrigster Preis 

 

s) Eröffnungstermin 

 

am: 08.06.2020, 11:15 Uhr  

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Göttinger Straße 5 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Zimmer: 316 

 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: 

 

t) geforderte Sicherheiten 

 

siehe Formblatt: 214_Besondere Vertragsbedingungen 

 

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maß-

geblichen Vorschriften, in denen enthalten sind 

 

siehe Formblatt: 214_Besondere Vertragsbedingungen 

 

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften 

 

gesamtschuldnerisch haftend 

 

w) Beurteilung der Eignung 

 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die 

Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeich-

nis). Bei Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese 

präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen. 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem 

Angebot das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Einsatz von 

Nachunternehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzuge-

ben. Sind die Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese 

in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsver-

zeichnis) geführt werden. 

 

Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunter-

nehmen) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' 

genannten Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in 

deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 

 

Das Formblatt 'Eigenerklärung zur Eignung' ist erhältlich: 

Siehe Vergabeunterlagen 

 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6 a 

Abs. 3 VOB/A zu machen: 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 340 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 33                               Heilbad Heiligenstadt, den 03.06.2020 

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße 

 

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): 

 

Thüringer Landesverwaltungsamt 

Jorge-Semprún-Platz 4 

99423 Weimar 

 

Auf die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung beim Auftragge-

ber nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und die Kostenfolge nach § 19 Abs. 5 ThürVgG wird hingewiesen. 

 

 

Generalsanierung – Abbruch- und Maurerarbeiten 
Grundschule Wüstheuterode, Schulstraße 1, 37318 Wüstheuterode 

Vergabe-Nr.: L20-0096-23 
 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Telefon: +49 3606 650-2052 

Fax: +49 3606 650-9035 

E-Mail: vergabe@kreis-eic.de 

Internet: www.kreis-eic.de 

 

b) Vergabeverfahren 

 

Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 

 

Vergabenummer: L20-0096-23 

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der 

Unterlagen 

 

Zugelassene Angebotsabgabe 

 

Es werden elektronische Angebote akzeptiert 

 

in Textform 

mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel 

mit qualifizierter/m Signatur/Siegel 

schriftlich 

 

d) Art des Auftrags 

 

Ausführung von Bauleistungen 

 

e) Ort der Ausführung 

 

37318 Wüstheuterode 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 341 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 33                               Heilbad Heiligenstadt, den 03.06.2020 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen 

 

Art der Leistung: 

 

Abbruch- und Maurerarbeiten 

 

Umfang der Leistung: 

 

Abbruch- und Maurerarbeiten 

 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungs-

leistungen gefordert werden 

 

Zweck der baulichen Anlage: 

 

Zweck des Auftrags: 

 

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f) 

 

Vergabe nach Losen: 

 

nein 

 

i) Ausführungsfristen 

 

Beginn der Ausführung: 22.07.2020 

 

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen:  23.07.2021 

 

weitere Fristen: siehe Ausschreibungsunterlagen 

 

j) Nebenangebote 

 

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen 

 

k) mehrere Hauptangebote 

 

nicht zugelassen 

 

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 

 

Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt 

 

unter: https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-1720dfc606e-bf4dd996d52719d 

 

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen: 

 

nein 

 

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist. 

 

Nachforderung 

 

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit dem Angebot gefordert war, werden nachgefordert 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 342 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 33                               Heilbad Heiligenstadt, den 03.06.2020 

o) Ablauf der Angebotsfrist 

 

am: 08.06.2020, 10:30 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist am: 21.07.2020 

 

p) Adresse für elektronische Angebote (URL) 

 

www.evergabe.de 

 

Anschrift für schriftliche Angebote:Vergabestelle s. a) 

 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

 

deutsch 

 

r) Zuschlagskriterien 

 

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung: 

 

niedrigster Preis 

 

s) Eröffnungstermin 

 

am: 08.06.2020, 11:00 Uhr 

 

Landkreis Eichsfeld 

- Zentrale Vergabestelle 

Göttinger Straße 5 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Zimmer: 316 

 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: 

 

t) geforderte Sicherheiten 

 

siehe Formblatt: 214_Besondere Vertragsbedingungen 

 

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maß-

geblichen Vorschriften, in denen enthalten sind 

 

siehe Formblatt: 214_Besondere Vertragsbedingungen 

 

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften 

 

gesamtschuldnerisch haftend 

 

w) Beurteilung der Eignung 

 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die 

Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeich-

nis). Bei Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese 

präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen. 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem 

Angebot das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Einsatz von 

Nachunternehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzuge-

ben. Sind die Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese 

in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsver-

zeichnis) geführt werden. 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 343 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 33                               Heilbad Heiligenstadt, den 03.06.2020 

Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunter-

nehmen) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' 

genannten Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in 

deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 

 

Das Formblatt 'Eigenerklärung zur Eignung' ist erhältlich: 

 

siehe Vergabeunterlagen 

 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6 a 

Abs. 3 VOB/A zu machen: 

 

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße 

 

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): 

 

Thüringer Landesverwaltungsamt 

Jorge-Semprún-Platz 4 

99423 Weimar 

 

Auf die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung beim Auftragge-

ber nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und die Kostenfolge nach § 19 Abs. 5 ThürVgG wird hingewiesen. 

 

 

Gerneralsanierung - Bodenbelgsarbeiten 

Grundschule Wüstheuterode, Schulstraße 1, 37318 Wüstheuterode 
Vergabe-Nr.: L20-0099-23 
 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Telefon: +49 3606 650-2052 

Fax: +49 3606 650-9035 

E-Mail: vergabe@kreis-eic.de 

Internet: www.kreis-eic.de 

 

b) Vergabeverfahren 

 

Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 

 

Vergabenummer: L20-0099-23 

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der 

Unterlagen 

 

Zugelassene Angebotsabgabe 

 

Es werden elektronische Angebote akzeptiert 

 

in Textform 

mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel 

mit qualifizierter/m Signatur/Siegel 

schriftlich 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 344 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 33                               Heilbad Heiligenstadt, den 03.06.2020 

d) Art des Auftrags 

 

Ausführung von Bauleistungen 

 

e) Ort der Ausführung 

 

37318 Wüstheuterode 

 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen 

 

Art der Leistung: 

 

Bodenbelagsarbeiten 

 

Umfang der Leistung: 

 

siehe Vergabeunterlagen 

 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungs-

leistungen gefordert werden 

 

Zweck der baulichen Anlage: 

 

Zweck des Auftrags: 

 

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f) 

 

Vergabe nach Losen 

 

nein 

 

i) Ausführungsfristen 

 

Beginn der Ausführung: 24.08.2020 

 

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen:  23.07.2021 

 

weitere Fristen: 

 

siehe Ausschreibungsunterlagen 

 

j) Nebenangebote 

 

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen 

 

k) mehrere Hauptangebote 

 

nicht zugelassen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 345 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 33                               Heilbad Heiligenstadt, den 03.06.2020 

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 

 

Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt 

 

unter: https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-17217b744f3-41c2ce6507ef91fb 

 

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen: 

 

nein 

 

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist. 

 

Nachforderung 

 

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit dem Angebot gefordert war, werden nachgefordert 

 

o) Ablauf der Angebotsfrist 

 

am: 08.06.2020, 10:30 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist am: 21.07.2020 

 

p) Adresse für elektronische Angebote (URL) 

 

www.evergabe.de 

 

Anschrift für schriftliche Angebote: Vergabestelle s. a) 

 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

 

deutsch 

 

r) Zuschlagskriterien 

 

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung: 

 

niedrigster Preis 

 

s) Eröffnungstermin 

 

am: 08.06.2020, 11:45 Uhr 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Göttinger Straße 5 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Zimmer: 316 

 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: 

 

t) geforderte Sicherheiten 

 

siehe Formblatt: 214_Besondere Vertragsbedingungen 

 

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maß-

geblichen Vorschriften, in denen enthalten sind 

 

siehe Formblatt: 214_Besondere Vertragsbedingungen 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 346 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 33                               Heilbad Heiligenstadt, den 03.06.2020 

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften 

 

gesamtschuldnerisch haftend 

 

w) Beurteilung der Eignung 

 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die 

Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeich-

nis). Bei Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese 

präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen. 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem 

Angebot das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Einsatz von 

Nachunternehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzuge-

ben. Sind die Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese 

in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsver-

zeichnis) geführt werden. 

 

Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunter-

nehmen) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' 

genannten Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in 

deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 

 

Das Formblatt 'Eigenerklärung zur Eignung' ist erhältlich: 

 

siehe Vergabeunterlagen 

 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6 a 

Abs. 3 VOB/A zu machen: 

 

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße 

 

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): 

 

Thüringer Landesverwaltungsamt 

Jorge-Semprún-Platz 4 

99423 Weimar 

 

Auf die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung beim Auftragge-

ber nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und die Kostenfolge nach § 19 Abs. 5 ThürVgG wird hingewiesen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 347 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 33                               Heilbad Heiligenstadt, den 03.06.2020 

Generalsanierung – Maler- und Lackierarbeiten 

Grundschule Wüstheuterode, Schulstraße 1, 37318 Wüstheuterode 

Vergabe-Nr.: L20-0098-23 
 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Telefon: +49 3606 650-2052 

Fax: +49 3606 650-9035 

E-Mail: vergabe@kreis-eic.de 

Internet: www.kreis-eic.de 

 

b) Vergabeverfahren 

 

Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 

 

Vergabenummer: L20-0098-23 

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der 

Unterlagen 

 

Zugelassene Angebotsabgabe 

 

Es werden elektronische Angebote akzeptiert 

 

in Textform 

mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel 

mit qualifizierter/m Signatur/Siegel 

schriftlich 

 

d) Art des Auftrags 

 

Ausführung von Bauleistungen 

 

e) Ort der Ausführung 

 

37318 Wüstheuterode 

 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen 

 

Art der Leistung: 

 

Maler- und Lackierarbeiten 

 

Umfang der Leistung: 

 

siehe Leistungsverzeichnis 

 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungs-

leistungen gefordert werden 

 

Zweck der baulichen Anlage: 

 

Zweck des Auftrags: 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 348 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 33                               Heilbad Heiligenstadt, den 03.06.2020 

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f) 

 

Vergabe nach Losen 

 

nein 

 

i) Ausführungsfristen 

 

Beginn der Ausführung: 17.08.2020 

 

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 23.07.2021 

 

weitere Fristen: 

 

siehe Ausschreibungsunterlagen 

 

j) Nebenangebote 

 

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen 

 

k) mehrere Hauptangebote 

 

nicht zugelassen 

 

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 

 

Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt 

 

unter: https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-172172534da-443c6037229f70 

 

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen: nein 

 

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist. 

 

Nachforderung 

 

Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit dem Angebot gefordert war, werden nachgefordert 

 

o) Ablauf der Angebotsfrist 

 

am: 08.06.2020, 10:30 Uhr 

 

Ablauf der Bindefrist am: 21.07.2020 

 

p) Adresse für elektronische Angebote (URL) 

 

www.evergabe.de 

 

Anschrift für schriftliche Angebote: Vergabestelle s. a) 

 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

 

deutsch 

 

r) Zuschlagskriterien 

 

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung: 

 

niedrigster Preis 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 349 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 33                               Heilbad Heiligenstadt, den 03.06.2020 

s) Eröffnungstermin 

 

am: 08.06.2020, 11:30 Uhr 

 

Landkreis Eichsfeld - Zentrale Vergabestelle 

Göttinger Straße 5 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Zimmer: 316 

 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: 

 

t) geforderte Sicherheiten 

 

siehe Formblatt: 214_Besondere Vertragsbedingungen 

 

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maß-

geblichen Vorschriften, in denen enthalten sind 
 

siehe Formblatt: 214_Besondere Vertragsbedingungen 
 

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften 
 

gesamtschuldnerisch haftend 
 

w) Beurteilung der Eignung 
 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die 

Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeich-

nis). Bei Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese 

präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen. 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem 

Angebot das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Einsatz von 

Nachunternehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzuge-

ben. Sind die Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese 

in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsver-

zeichnis) geführt werden. 
 

Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunter-

nehmen) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' 

genannten Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in 

deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 
 

Das Formblatt 'Eigenerklärung zur Eignung' ist erhältlich: 

 

siehe Vergabeunterlagen 
 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6 a 

Abs. 3 VOB/A zu machen: 

 

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße 
 

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): 
 

Thüringer Landesverwaltungsamt 

Jorge-Semprún-Platz 4 

99423 Weimar 
 

Auf die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung beim Auftragge-

ber nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und die Kostenfolge nach § 19 Abs. 5 ThürVgG wird hingewiesen. 
 
 

  



Veröffentlichungen sonstiger Stellen 

- 350 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 33                               Heilbad Heiligenstadt, den 03.06.2020 

Thüringer Landesamt für Bodenmanagement und Geoinformation, 
Katasterbereich Leinefelde-Worbis, Worbis, Franz-Weinrich-Straße 24, 

37339 Leinefelde-Worbis 
 

Öffentliche Bekanntmachung der Offenlegung über die Fortführung des 
Liegenschaftskatasters 

- Gemarkung Kalteneber 
 

Durch das Thüringer Landesamt für Bodenmanagement und Geoinformation, Katasterbereich Lei-

nefelde-Worbis, wurde das Liegenschaftskataster in der Stadt Heiligenstadt, Gemarkung Kalte-

neber, fortgeführt. 

 

Folgende Flurstücke sind von der Fortführung betroffen: 

 

Gemarkung: Kalteneber 

 

Flur:        5 

 

Lagebezeichnung: Am Ebersberg 

 

Flurstücke: 28, 29 

 

Die Fortführungsnachweise können von den Beteiligten 

 

Vom    15.06.2020 bis 14.07.2020 

 

in der Zeit 

 

Montag, Mittwoch, Donnerstag 8:00 bis 12:00 und 13:00 bis 15:30 Uhr 

Dienstag  8:00 bis 12:00 und 13:00 bis 18:00 Uhr 

Freitag  8:00 bis 12:00 Uhr 

 

in den Räumen des 

 

Thüringer Landesamtes für Bodenmanagement und Geoinformation 

Katasterbereich Leinefelde-Worbis 

Franz-Weinrich-Straße 24 

37339 Leinefelde-Worbis 

  

eingesehen werden.  

 

Gemäß § 11 Abs. 4 des Thüringer Vermessungs- und Geoinformationsgesetzes (ThürVermGeoG) 

vom 16. Dezember 2008 (GVBl. S. 574) in der jeweils geltenden Fassung wird durch Offenlegung 

die Fortführung des Nachweises von Liegenschaften (Fortführungsnachweis) bekannt gegeben. 

Die Fortführungsnachweise gelten als anerkannt, wenn innerhalb eines Monats nach Ablauf der 

Offenlegungsfrist kein Widerspruch eingelegt wurde.  

 

„Aufgrund der derzeitigen Lage im Zusammenhang mit Covid-19 wurde durch das TLBG am 

23.04.2020 ein Schutzkonzept zur Sicherstellung allgemeiner Hygienevorschriften bei der Durch-

führung von Veranstaltungen herausgegeben  

(https://www.thueringen.de/th9/tlbg/wir-ueber-uns/bekanntmachungen/index.aspx). 

 

Es wird deshalb um Einhaltung der Hygienemaßnahmen (Maskenpflicht) und einer entsprechen-

den Voranmeldung zur Einsichtnahme gebeten 

(Tel.: 03601 57 4114-0 bzw. 

https://www.thueringen.de/th9/tlbg/geoinformation/liegenschaftskataster/kontakt/index.aspx).“ 

 

https://www.thueringen.de/th9/tlbg/wir-ueber-uns/bekanntmachungen/index.aspx
https://www.thueringen.de/th9/tlbg/geoinformation/liegenschaftskataster/kontakt/index.aspx


Veröffentlichungen sonstiger Stellen 

- 351 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 33                               Heilbad Heiligenstadt, den 03.06.2020 

Rechtsbehelfbelehrung 

 

Gegen die Fortführung des Liegenschaftskatasters kann innerhalb eines Monats nach Ablauf der 

Offenlegungsfrist beim  

 

Thüringer Landesamtes für Bodenmanagement und Geoinformation 

Katasterbereich Leinefelde-Worbis 

Franz-Weinrich-Straße 24 

37339 Leinefelde-Worbis 

 

schriftlich oder zur Niederschrift Widerspruch eingelegt werden. 

 

Leinefelde-Worbis, den 02.06.2020 

 

Im Auftrag 

 

 

 

gez. Fruntke 

RBL 

 

www.thueringen.de/tlbg 

 


